UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA CƯ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hòa Cư,  ngày       tháng  7  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện công tác đăng ký đất đai lần đầu đối với người sử

dụng đất, người được Nhà nước giao đất để quản lý tại xã Hòa Cư

 Thực hiện Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 02/02/2023 của UBND xã Hòa

Cư về Thực hiện công tác đăng ký đất đai lần đầu đối với người sử dụng đất, người

được Nhà nước giao đất để quản lý trên địa bàn xã năm 2023;

UBND xã Hòa Cư thông báo thời gian triển khai cụ thể đối với từng thôn

trên địa bàn xã nội dung như sau:

 “Đăng ký đất đai là bắt buộc đối với người sử dụng đất (theo quy định tại

Điều 95 và Điều 170 Luật Đất đai năm 2013) quy định nghĩa vụ của người sử

dụng đất là phải thực hiện kê khai đăng ký đất đai. Do đó đề nghị các tổ chức, hộ

gia đình, cá nhân đang sử dụng đất mà chưa đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất thì liên hệ với UBND xã để thực hiện kê khai (theo quy định tại

Điều 70 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai).

 Tổ công tác Đăng ký lần đầu đối với người sử dụng đất, người được Nhà nước

giao đất để quản lý tại địa bàn xã Hòa Cư tiến hành rà soát, hướng dẫn các chủ sử

dụng đất thực hiện kê khai đăng ký đất đai lần đầu đối với người sử dụng đất, người

được Nhà nước giao đất để quản lý tại xã.

 Đề nghị các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có các thửa đất đang quản lý, sử

dụng tại địa bàn xã Hòa Cư nhưng chưa được đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất lần đầu khẩn trương đến Trụ sở UBND để được hướng

dẫn thực hiện kê khai đăng ký đất đai theo quy định.

ST

T

Thôn Thời gian Địa điểm Ghi chú

1 Tằm Riền Ngày 22, 23, 24/7/2023 Hội trường UBND xã

2 Kéo Cặp Ngày 25, 26, 27/7/2023 Nhà Văn hóa thôn

3 Chè Lân Ngày 28, 29, 31/7/2023 Nhà Văn hóa thôn

4 Bản Lành Ngày 01, 02, 03/8/2023 Nhà Văn hóa thôn

5 Bản Luận Ngày 04, 05, 06/8/2023 Hội trường UBND xã

2

 Lưu ý: Khi đến kê khai, đề nghị mang theo bản gốc (hoặc phô tô) các giấy tờ

sau: Căn cước công dân hoặc CMND của vợ, chồng (trường hợp chưa được cấp

CCCD), Sổ hộ khẩu và các giấy tờ liên quan đến thửa đất đang sử dụng để kê khai

hoàn thiện hồ sơ theo quy định” (Chỉ những hộ nào còn có thửa đất chưa được

kê khai, cấp giấy chứng nhận QSD đất mới thực hiện kê khai, nếu đã có giấy

chứng nhận hết rồi không cần đến kê khai, tránh tình trạng người dân đến

cùng lúc)

Uỷ ban nhân dân xã Hòa Cư thông báo đến các tổ chức, gia đình, cá nhân

biết và thực hiện theo thời gian và địa điểm./.

Nơi nhận:

- TT HĐND xã;

- Trưởng thôn các thôn;

- CT, PCT UBND xã;

- Các Thành viên Tổ đăng ký đất đai;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

  La Văn Tùng

		2023-07-18T13:43:15+0700

		2023-07-18T15:52:09+0700

		2023-07-18T15:52:09+0700

		2023-07-18T15:52:09+0700